
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Rendicontazione BSE/Scrapie anno 2022. Fondi erogati ai sensi del Decreto Legge 335/00, convertito 
nella Legge 3/01



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UNITA’ OPERATIVA ECONOMICO-FINANZIARIA
Dott.ssa Federica Nonni

OGGETTO: Rendicontazione BSE/Scrapie anno 2022. Fondi erogati ai sensi del Decreto Legge 
335/00, convertito nella Legge 3/01

PREMESSO

Che il Ministero della Salute, Direzione Generale della Sanità Pubblica Veterinaria, degli Alimenti e 
della Nutrizione - Ufficio I, con nota prot. N.600.1/AG/407 del 05/03/2003 ha richiesto, ai sensi del 
D.L. 335/00 convertito nella Legge 3/01, di rendicontare trimestralmente le spese sostenute con i 
fondi erogati per la malattia BSE (Bovine Spongiform Encephalopathy) in base allo schema proposto, 
contenente le voci ammesse al rimborso;

VISTA

La circolare del Ministero della Salute prot. n. 0012137 del 06/06/2014 con cui vengono modificati i 
criteri di rimborso dei costi sostenuti per l’esecuzione di test rapidi BSE/Scrapie a partire dal 
01/01/2014;

DATO ATTO 

Che a partire dal 01/01/2014 sono soggette a rimborso le spese sostenute per l’acquisto dei kit, dei 
reagenti e degli altri materiali necessari per l’esecuzione dei testi rapidi;

CONSIDERATO

Che si è reso necessario effettuare l’analisi dei costi per l’esecuzione dei test rapidi BSE/Scrapie 
(Regolamento comunitario 999/2001/CE) sulla base delle voci sopra citate; 

PRESO ATTO

Delle dichiarazioni dei laboratori inerenti il numero di test rapidi di BSE/Scrapie effettuati e dei 
relativi costi sostenuti nel 2022; 

PROPONE

1. di approvare il seguente rendiconto contabili BSE/Scrapie per l’anno 2022:

Anno Lazio Toscana Totale test rapidi Costo unitario Totale per anno
2022 3.662 3.047 6.709 4,96 33.276,64

Totale 2022     33.276,64



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

2. di prendere atto che l’importo totale da rendicontare al Ministero della Salute, Direzione 
Generale della Sanità Pubblica Veterinaria, degli Alimenti e della Nutrizione - Ufficio I, per 
le analisi effettuate nell’anno 2022 è pari ad € 33.276,64;

UOC ECONOMICO FINANZIARIA
Il Dirigente

Dott.ssa Federica Nonni



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Rendicontazione BSE/Scrapie anno 2022. Fondi erogati ai sensi del Decreto Legge 335/00, 
convertito nella Legge 3/01

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della UO Economico Finanziaria avente 
ad oggetto: “Rendicontazione BSE/Scrapie anno 2022. Fondi erogati ai sensi del Decreto Legge 
335/00, convertito nella Legge 3/01”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

1.di approvare il seguente rendiconto contabile BSE/Scrapie per l’anno 2022:

2. di prendere atto che l’importo totale da rendicontare al Ministero della Salute, Direzione Generale 
della Sanità Pubblica Veterinaria, degli Alimenti e della Nutrizione - Ufficio I, per le analisi effettuate 
nell’anno 2022 è pari ad € 33.276,64.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto  

Anno Lazio Toscana Totale test rapidi Costo unitario Totale per anno
2022 3.662 3.047 6.709 4,96 33.276,64

Totale 2022     33.276,64


		2023-05-09T10:21:54+0000


		2023-05-09T13:06:48+0000


		2023-05-10T06:20:44+0000




